

2-301

Al-ameen Memorial minority college
Department of education
Name as mentor Nargish khatun
Number of mentees allotted 40(6th sem EDCG)

Curriculum is an important component of an educational institution, And effective methods and make the learning, process worthwhile so it can be said that curriculum is the main stream of education. (The English equivalent of the word curriculum is curriculum) which is derived from the Latin word 'currere' meaning (to cross a certain path to reach a destination).

As extracurricular activities develop physical and social aspects during this process, its creation develops religious abilities.

During this procedure some important issues are tried to be solved.

Raised subject

1. Demands discussion of difficult curricular topics and extracurricular discussions
2. Curriculum plays an important role in the field of one of the students
3. The student has problems with socialization

Solve of raised subject

1. Teachers are instructed to take classes according to the additional needs of the students
2. Along with the curriculum of the students, the co-curricular program eliminates the monotony of the students
3. Adhering to extra social norms along with the curriculum



Nargish khatun

Name of Student,s

- 1.Miraj hossain sardar
2. Nursitina Halder
- 3.Rina khatun
- 4.Seherat khatun
- 5.Firdousi khatun
- 6.Mojahidur Rahaman Molla
- 7.Sabana parvin
- 8.Nargis khatun
9. Neha khatun
10. Rukaiya khatun
11. Salma khatun
12. Jaynab Begum
- 13.Sumaiya khatun
14. Miftahul Mondal
15. Md Arafat Ali Sk
16. Afsana Halder
17. Rifa Tamanna Gazi
18. Tahuna Tabasum khatun
- 19.Sumaiya khatun
20. Shaklin Gazi
21. Rubina Begum
22. Sahajad Mondal
23. Rasmi Sanfui
24. Nargis Akter
25. Jeba parvin
26. Rejina khatun
27. Rani khatun
28. Mst Sahanur Molla
29. Afrina khatun
- 30.Jahangir Laskar
31. Sahanara khatun
32. Tamanna khatun
33. Tamanna Mondal
34. Nafisa khatun
- 35.Nazim Gazi
36. Anisha khatun
37. Amisha khatun
- 38.Rubina khatun
39. Nasrin khatun
40. Tahera khatun.



Nargishkhatun

2-31

Al-ameen Memorial minority college
Department of Education
Name as mentor Nargish khatun
Number of mentees allotted 40(6th sem EDCG)

Curriculum is an important component of an educational institution, And effective methods and make the learning, process worthwhile so it can be said that curriculum is the main stream of education. (The English equivalent of the word curriculum is currere) which is derived from the Latin word 'currere' meaning (to cross a certain path to reach a destination).

As extracurricular activities develop physical and social aspects during this process, its creation develops religious abilities.

During this procedure some important issues are tried to be solved.

Raised subject

1. Demands discussion of difficult curricular topics and extracurricular discussions
2. Curriculum plays an important role in the field of one of the students
3. The student has problems with socialization

Solve of raised subject

1. Teachers are instructed to take classes according to the additional needs of the students
2. Along with the curriculum of the students, the co-curricular program eliminates the monotony of the students
3. Adhering to extra social norms along with the curriculum



Nargish khatun

Name of Student,s

- 1.Miraj hossain sardar
2. Nursitina Halder
- 3.Rina khatun
- 4.Seherat khatun
- 5.Firdousi khatun
- 6.Mojahidur Rahaman Molla
- 7.Sabana parvin
- 8.Nargis khatun
9. Neha khatun
10. Rukaiya khatun
11. Salma khatun
12. Jaynab Begum
- 13.Sumaiya khatun
14. Miftahul Mondal
15. Md Arafat Ali Sk
16. Afsana Halder
17. Rifa Tamanna Gazi
18. Tahuna Tabasum khatun
- 19.Sumaiya khatun
20. Shaklin Gazi
21. Rubina Begum
22. Sahajad Mondal
23. Rasmi Sanfui
24. Nargis Akter
25. Jeba parvin
26. Rejina khatun
27. Rani khatun
28. Mst Sahanur Molla
29. Afrina khatun
- 30.Jahangir Laskar
31. Sahanara khatun
32. Tamanna khatun
33. Tamanna Mondal
34. Nafisa khatun
- 35.Nazim Gazi
36. Anisha khatun
37. Amisha khatun
- 38.Rubina khatun
39. Nasrin khatun
40. Tahera khatun.



Nargish Khatun

A L- AMEEN MEMORIAL MINORITY COLLEGE
 JOGIBATTALA, BARUIPUR, KOLKATA – 70014
 MENTOR'S ANNUAL REPORT (2022 – 2023)
 NAME OF THE MENTOR : DILIP KUMAR HALDER
 DESIGNATION : SACT 2
 NUMBER OF MENTEES ALLOTTED : 18
 BENGALI HONOURS : 4 SEMESTER

আল আমীন মেমোরিয়াল মাইনরিটি কলেজ ভারতীয় সংবিধানের ৩০ নম্বর ধারায় প্রতিষ্ঠিত একটি আদর্শ মুসলিম সংখ্যালঘু কলেজ (কলিকাতা বিশ্ববিদ্যালয়)। ভারতীয় উচ্চ শিক্ষার সঙ্গে এই কলেজের পঠন পাঠন সঙ্গতি বিধান করে মুসলিম সংখ্যালঘু সম্প্রদায়ের নিজস্ব ভাষা সংস্কৃতি ও ঐতিহ্য কে রক্ষা করে তার মর্যাদাকে প্রতিষ্ঠা করে বিশ্বের দরবারে পৌঁছে দিয়ে আমরা উচ্চশিক্ষা লাভ করতে চাই। আমি বাংলা সাম্মানিক চতুর্থ সেমিস্টারের ৩৬ জন শিক্ষার্থীর প্রশিক্ষক। উন্নত মানের পঠন পাঠনের ক্ষেত্রে এটি একটি গুরুত্বপূর্ণ বিষয়। শিক্ষার্থীদের বিভিন্ন ধরনের সমস্যার সমাধান করতে পারার মধ্যে এই পরিকল্পনাটি রূপায়ন করা হয়েছে। শিক্ষার্থীদের সর্বাঙ্গীন বিকাশ ও সাফল্যের দিকে লক্ষ্য রেখে এই পরিকল্পনাটি গ্রহণ করা হয়েছে। নিম্ন তালিকায় একটি তথ্য দেয়া হলো:

ISSUES RAISED:

পঠন পাঠনে মনোযোগ নেই, নেট দুনিয়া মন কেড়েছে।

ISSUES RESOLVED:

বই পড়তে হবে বেশি করে, মহাবিদ্যালয়ের পাঠাগারে আসতে হবে, বইকে ভালবাসতে হবে। বই নির্ভরতা বাড়তে হবে। আকর্ষণীয় কিছু বই পড়তে পারলে মনোযোগ আসবে।

ISSUES RAISED:

শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় কিছু বই পর্যাপ্ত পরিমাণে নেই।

ISSUES SOLVED:

মহাবিদ্যালয়ের পাঠাগারে গ্রন্থাগারিককে শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় কিছু বইয়ের তালিকা দেওয়া হয়েছে মাননীয় অধ্যক্ষ মহাশয়ের নির্দেশ মেনে।

ISSUES RAISED:

প্রশ্নের উত্তর কিভাবে লিখলে পরীক্ষায় ভালো ফল লাভ হয়।

ISSUES RESOLVED:

কিছু কিছু প্রশ্নের উত্তর লিখে দিয়ে শ্রেণিকক্ষে মূল্যায়ন করা হয়েছে। এছাড়া শিক্ষার্থীরা যাতে করে নিজেরাই লিখতে পারে সেই বিষয়ে উৎসাহ প্রদান ও পর্যবেক্ষণ করা হয়েছে।

ISSUES RAISED:

সমস্ত দিনে কতক্ষণ পড়তে হবে।

ISSUES RESOLVED:

আট ঘণ্টা করে পড়তে হবে, তারপর ধীরে ধীরে আরো সময় বাড়তে হবে, শরীরকে মানিয়ে নিতে হবে। পরিশ্রম করতে হবে।

ISSUES RAISED:

পাঠ্যসূচী বহির্ভূত বই কি পড়া দরকার?

ISSUES RESOLVED:

বাতাস সেবন করলে পেট ভরে না কিন্তু খাদ্য বস্তুকে পরিপাক করতে হলে বায়ু সেবন করতে হবে তেমনি অপাঠ্য সূচীতে নম্বর পাওয়া যায় না। কিন্তু পাঠ্য সূচীকে ভালো করে বুঝতে গেলে কিছু বই অবশ্যই পড়তে হবে।

ISSUES RAISED:

প্রাইভেট টিউশান নেওয়ার দরকার আছে কি শিক্ষার্থীদের?

ISSUES RESOLVED:

না, নিজেদেরকে ভালো করে পড়তে হবে শ্রেণিকক্ষের সকল ক্লাসগুলো নিয়মিত ও মনোযোগ দিয়ে করতে হবে। আত্মনির্ভরশীল ও নিজেদের কল্পনা ও দক্ষতা দিয়ে বিষয় সম্পর্কে অভিজ্ঞ হতে হবে।

ISSUES RAISED:

সিলেবাস ও বিগত বছরের প্রশ্নগুলো কিভাবে পাবে শিক্ষার্থীরা?

ISSUES RESOLVED:

সিলেবাস জেরক্স করে নিজেদের কাছে রাখা ও মহাবিদ্যালয়ের পাঠাগার থেকে বিগত বছরের প্রশ্নগুলো সংগ্রহ করা।

Dilip Kumar Halder



ISSUES RAISED:

কোন বিষয়ে কোন লেখক ভালো করে লিখেছেন যাতে করে শিক্ষার্থীদের বুঝতে সুবিধা হয়।

ISSUES RESOLVED:

শিক্ষার্থীদের পাঠাগারে এনে বই খুঁজে তুলনামূলক আলোচনা করে বুঝিয়ে দেওয়া।

ISSUES RAISED:

কিভাবে কবিতা পাঠ করতে হবে ও মঞ্চ সঞ্চালনা করতে হবে ?

ISSUES RESOLVED:

কবিতা পাঠ করে শিখিয়ে দেওয়া এবং তাদের কতটা উন্নতি হয়েছে তার মূল্যায়ন করা এছাড়া মঞ্চ সঞ্চালনা করে তাদের পাশে থেকে উৎসাহিত করা।

ISSUES RAISED:

চারিদিকে বেকারত্ব, এই অন্ধকার কিভাবে দূর হবে, কলা বিভাগে পড়ে লাভ কি?

ISSUES RESOLVED:

হীনমন্যতা নয় সাহসী ও পরিশ্রমী হতে হবে, শ্রম মানুষকে ফাঁকি দেয় না দুর্বলতা ভুলে কর্মের পথে এগিয়ে যেতে হবে।

ISSUES RAISED:

পাঠ্যসূচির জটিল বিষয় গুলি সহজে বুঝতে পারার উপায়।

ISSUES RESOLVED:

নিজেকে বারবার পড়তে হবে, লিখতে হবে, শিক্ষক-শিক্ষিকাকে জানাতে হবে অতিরিক্ত ক্লাসের মাধ্যমে বুঝিয়ে দেওয়া হয়েছে।

ISSUES RAISED:

নতুন বিন্দিং এ ঘন্টা দিলে ভালো হতো।

ISSUES RESOLVED:

নতুন বিন্দিং এর সিসিটিভি ক্যামেরা বসানোর কাজ চলছে সেই সঙ্গে ঘন্টাও হয়ে যাবে।

ISSUES RAISED:

বাড়িতে লেখার উপযোগিতা আছে।

ISSUES RESOLVED:

লিখতে হবে, কারণ লিখলে প্রকাশ ক্ষমতা বাড়ে, ভাষা ব্যবহার, শব্দ চয়ন ও বাক্য গঠনের দক্ষতা বাড়ে।

ISSUES RAISED:

পাঠে মনোযোগের উপায়।

ISSUES RESOLVED:

শিক্ষার্থীদের নামাজি হওয়া।

List of Mentees:

SL No.	Registration No.	Students Name
1	. 536-1215-0010-21	Samima Khatun
2	. 536-1211-0114-21	Shahina Biquis
3	. 536-1211-0017-21	Muskan Dewan
4	. 536-1215-0065-21	Papiya Khatun
5	. 536-1211-0168-21	Simran Khatun
6	. 536-1215-0013-21	Sumaia Khatun
7	. 536-1212-0006-21	Susmita Gayen
8	. 536-1211-0176-21	Riya Khatun
9	. 536-1211-0101-21	Nargis Khatun
10	. 536-1111-0018-21	Samim Sipai
11	. 536-1211-0133-21	Namira Khatun
12	. 536-1215-0134-21	Tuhina Mondal
13	. 536-1214-0105-21	Manira Khatun
14	. 536-1211-0028-21	Tajuma Sultana
15	. 536-1215-0058-21	Amisha Khatun
16	. 536-1211-0154-21	Latifa Khatun
17	. 536-1211-0132-21	Haiba Khatun
18	. 536-1211-0038-21	Saihina Khatun



Delip Kumar Halder

2 - 3 - 1

Al Ameen Memorial Minority College Jogibattala, Baruipur, Kolkata-700145

Department of Philosophy (General)

Semester - 4th

Name of the mentor : Sanchari Ghosh

Number of Mentees Allotted - 22

Mentoring system is a need of very educational organisation. Role of mentor is very important in the system. Effective mentorship is actually a two-way conversation in which both mentor and mentee feel committed to the problem and share a desire to resolve it.

Under the scheme the College allotted me 30 students. As per our muslim minority college policy Mentees were guided the interaction throughout the academic year. The issues related to academic progress of the Mentees were prominently discussed. To solve some personal problems Mentor-Mentee system play a vital role in their life.

During the interaction period, some important issues were raised and resolved.

1. Issues Raised: Need to organise various programme on personality development.

Issues Resolved: Various programme on personality and skill development were organised in order to expand their knowledge base in various area of the subject. Knowledge enhancement is arranged through departmental seminars in collaboration with other college.

2. Issues raised: Need to provide reference books for reading.

Issues resolved: Issue was discussed with the Principal & librarian and required reference books for reading have been made available to the students in library hours. Along with that the number of newly published books and books by foreign authors increased.

3. Issues raised: Maintaining dress code within college hours to the institutions.

Issues resolved: In consultation with the Principal, dress code is given special importance to maintain the culture of the muslim minority institution. Giving head cloth is strictly observed.



Sanchari Ghosh

Sl.no. Students name Roll no :

PHILOSOPHY (G)

4th Semester

- 1) Roll no-6, Meherunesa Khatun, students ID - 21G232
- 2) Roll no -13, Sk. Soleman Ali, Students ID-21A593
- 3) Roll no-34, Selima Khatun,, Students ID - 21H578
- 4) Roll no-38, Md. Rahatulla Molla, Students ID - 21A270
- 5) Roll no - 39, Afrin Parvin, Students ID - 21E018
- 6) Roll no-137, Saba Afreen, Students ID - 21H464
- 7)Roll no - 173, Firoja Khatun, Students ID - 21G118
- 8) Roll no-176, Afroza Sardar, Students ID - 21E023
- 9)Roll no - 189 Md. Misbaul Haque Molla, Students ID - 21H263
- 10) Roll no -218, Bilkis Khatun, Students ID - 21E094
- 11) Roll no - 264, Md. Hayrat Ali, Students ID - 21A254
- 12) Roll no 274, Sunia Khatun, Students ID - 21E624
- 13) Roll no-292, Arifur Rahaman Mistry, Students ID - 21A072
- 14)Roll no-296, Mamunal Rashid, Students ID - 21A222
- 15)Roll no-302, Monoyara Gazi, Students ID - 21G304
- 16) Roll no-335, Md. Mir Hossain Halder, Students ID - 21A261
- 17) Roll no - 357, Asfakulla Shikari, Students ID - 21A077
- 18) Roll no - 363, Fatma Marium, Students ID - 21A111
- 19) Roll no-379, Arifa Mondal, Students ID - 21H070
- 20) Roll no-384, Nahida Ali, Students ID - 216021
- 21.Roll no- 414, Mst. Hamina Khatun, Students ID - 21A130
- 22)Roll no - 427, Masaruf Hossain, Students ID - 21A319



Sanchari Ghuoth

Al-Ameen Memorial Minority College Jogibattala, Baruipur, Kolkata - 700145

Department of Philosophy (H)

Name of Mentor: Sanchari Ghosh

Number of Mentees allotted: 09

Semester: 6th

Mentoring process is very important for imparting education under the scheme of this College, as per our muslim minority institution policy. Mentees were guided in the interaction throughout the academic year. To solve some problems Mentor - Mentee System play an important role.

During the interaction period, some important issues were raised and resolved.

1) Issues Raised: Need to increase number of subject text books.

Issues Resolved: The matter was discussed with the principal and required number of text books have been purchased. Along with that, the number of newly published books and books by foreign authors were increased.

2) Issues Raised: Need of a helpline number for girls in emergency.

Issues Resolved: A separate telephone number has been installed for girls and female staff

only. According to the principal's instruction, the helpline number has been displayed in the campus for them.

3) Issues Raised: Request to provide drinking water facility in the new building.

Issues Resolved: Two new water filter have been installed in new and old building. along with this, the arrangement of keeping drinking water constantly in the examination hall are also made.

PHILOSOPHY (H)

6th Semester

1) Roll no - 59, Jasmina Khatun, C.U no - 202536-11-0048

2) Roll no- 120, Anisha Sk, C.U no-202536-11-0115

3) Roll no-142, Md. Mohinur Rahaman Molla, C.U no - 202536-21-0037

4) Roll no - 152, Sanjana Khatun, C.U roll no - 202536-11-0112



Sanchari Ghosh

- 5) Roll no- 168, Apsana Khatun, C.U.roll no - 202536-11-0101
- 6) Roll no-170, Yasmin Khatun, C.U roll no-202536-11-0088
- 7) Roll no-187, Rubina Khatun, C.U roll no - 202536-11-0103
- 8) Roll no-189, Momtaj Khatun, C.U. roll no - 202536-11-0113
- 9) Roll no-236, Tahera Khatun, C.U.roll no - 202536-11-0102



Sanchari Ghosh

AL AMEEN MEMORIAL MINORITY COLLEGE

Baruipur, Jagi battala, kolkata 700145

Mentor's Annual Report
(2022- 2023)

Department of Education
Name of the Mentor-Amina Dhali

Number of Mentees allotted - 60 (4nd sem EDCG)

Mentoring process is very important for imparting education under the Scheme of this College, as per our muslim minority institutions policy. Mentees were guided in the interaction throughout the academic year. To solve some problems Mentor - Mentee System play an important role.

Issue Raised

1. Students demanded guidance for competitive exams.
2. Need of a help line number for girl's in emergency.
3. Need for orientation regulations in the campus.

Issue Resolved

1. Various lectures on competitive exams were organised.
2. Helpline numbers have been displayed in the campus for girl's and female staff.
3. Every year students introduction programme is organised in order to orient the students regarding campus conduct, rules and regulations.

Amina Dhali



List of Mentees :(4th Sem)EDCG

SL NO

C.U ROLI NO

STUDENTS NAME

- 1.192536-11-0006 Habiba malla
- 2.192536-11-0022 Ruhina khatun
- 3.192536-11-0108 Murshida khatun
- 4.192536-11-0120 paruli Baidya
- 5.202536-11-0065 Jasmina khatun
- 6.202536-11-0093 Mst Sultana khatun
- 7.202536-11-0114 Azmira khatun
- 8.202536-11-0118 Mst Umme Ruman Gazi
- 9.212536-11-0011 Mobasira khatun
- 10.212536-11-0014 Tasmina khatun
- 11.212536-11-0015 Sarika khatun
- 12.212536-11-0017 Reshmi khatun
- 13.212536-12-0019 khadija khatun
- 14.212536-11-0022 Sabina khatun
- 15.212536-11-0026 Rosni khatun
- 16.212536-11-0027 Bilkis khatun
- 17.212536-11-0028 karimunneshha khatun
- 18.212536-11-0031 Amina khatun
- 19.212536-11-0033 Salma khatun
- 20.212536-11-0036 Jesmina khatun
- 21.212536-11-0039 Rubaiya khatun
- 22.212536-11-0040 Manisa khatun
- 23.212536-11-0042 Rojina khatun
- 24.212536-11-0044 Fatema khatun
25. 212536-11-0046 UmmeRuman jinat Rumi
- 26.212536-11-0045 Mosaieda khatun
- 27.212536-12-0054 Sania khatun
- 28.212536-11-0061 Takdira Laskar
- 29.212536-11-0064 Riya khatun
- 30.212536-11-0067 Taniya Sultana
- 31.212536-11-0068 Muslima khatun
- 32.212536-11-0071 Mafuja khatun
- 33.212536-11-0073 Rubina khaun
- 34.212536-11-0075 Muktakina khatun
- 35.212536-11-0085 Sadia Simrin
- 36.212536-11-0092 Farhina khatun
- 37.212536-11-0099 Tania khatun
- 38.212536-11-0106 Sabana Sulana Sardar
- 39.212536-11-0109 Emruza khatun
- 40.212536-11-0112 Arifa mondal
41. 212536-11-0116 Rinku Sardar
42. 21236-11-0117 Rufaida Sardar
- 43.212536-11-0120 Sanjida Parvin
44. 212536-11-0121 Nasira khatun
- 45.212536-11-0125 Firuja sardar
- 46.212536-11-0127 Monira khaun

Ammira Dhali



- 47.212536-11-0128 Rina sardar
- 48.192536-21-0006 Md Murshid Alam Sk
- 49.192536-21-0018 Sk Sazid Ahmad
50. 192536-21-0032 Murshid Alam
- 51.19256-21-0045 AbujarMd Obaidulla
- 52.192536-12-0003 Parvina sultana
- 53.192536-12-0010 Marium khatun
- 54.192536-12-0021 Mst Summa khatun
- 55.192536-12-0033 Rubana Gharami
56. 192536-12-0036 Sabina khatun
- 57.192536-12-0040 Mst jinia khatun
- 58.192536-12-0048 Jahanara khatun
59. 192536-12-0049 Meghna Laskar
- 60.192536-12-0050 Rosida khatun

Aamina Dhali



২-৩.১

আল আমীন মেমোরিয়াল মাইনোরিটি কলেজ

বিষয় : পরামর্শ দান

পরামর্শদাতার নাম : আব্দুল আলী খান।

পদমর্যাদা : অধ্যাপক

বিদ্যার্থীর সংখ্যা : ৬৯ শ্রেণী : ষষ্ঠ সেমিস্টার (সাধারণ)

আল আমীন মেমোরিয়াল মাইনোরিটি কলেজের ২০২২-২৩শিক্ষাবর্ষের ষষ্ঠ সেমিস্টারের সাধারণ বিভাগের ছাত্র-ছাত্রীদের বাংলা বিষয় কেন্দ্রিক সঠিক উন্নয়নের ও প্রশিক্ষণের দায়িত্ব আমাকে প্রদান করা হয়েছে। সাধারণ বাংলা বিষয়ের মোট ছাত্র ছাত্রী সংখ্যা ৬৯জন। যাদের মধ্যে ৪৯ জন ছাত্রছাত্রী নাম নথিভুক্ত করেছে। কলেজের ঐতিহ্য, ভাবধারা ও আদর্শ বজায় রেখে তাদের সঠিক পথে পরিচালনার যে যে পন্থা অবলম্বন করা হয়েছে -

- ১। উপস্থিতির হার : তাদের উপস্থিতির হার খুবই কম। তাই উপস্থিতির হার বাড়ানোর জন্য ব্যক্তিগত সমস্যার কথা শুনে তা সমাধানের চেষ্টা করা হয়েছে। প্রয়োজনে ফোন করে ছাত্র-ছাত্রীদের সমস্যা জানা হয়েছে।
- ২। লেখাপড়ার দুর্বলতা : তারা যাতে কোন বিষয় সহজে বুঝতে পারে তার জন্য বারবার একই বিষয় ক্লাসে আলোচনা করা হয়েছে। প্রয়োজন ভিত্তিক ক্লাস নোট সরবরাহ করেছি।
- ৩। আচার ব্যবহারের ত্রুটি : মহাবিদ্যালয়ে ফোন ব্যবহার না করা, শ্রেণিকক্ষে প্রবেশ-প্রস্থানের আগে অনুমতি গ্রহণ, নামাজ পড়া, পারস্পরিক বন্ধুত্বসুলভ আচরণ করার তাগিদ দেওয়া হয়েছে। বিভিন্ন অনুষ্ঠানে কিভাবে তাদের অংশগ্রহণ করানো যায় - তার যথা সম্ভব চেষ্টা করেছি।
- ৪। সু অভ্যাস গড়ে তোলা : সময়ে মহাবিদ্যালয়ে আসার জন্য ও নিয়মিত ক্লাস করার বিষয়ে গুরুত্ব কতটা তা বোঝানো হয়েছে। লাইব্রেরি থেকে বইপত্র নিয়মিত সংগ্রহ ও পাঠ করার বিষয়ে ধারণা দিয়েছি।



অধ্যাপক আব্দুল আলী খান

বাংলা বিভাগ

আব্দুল আলী খান

AL AMEEN MEMORIAL MINORITY COLLEGE

ATTENDENCE OF
SUBJECT : BNGG
PAPER : DSE B2
6th SEMESTER (GENERAL)

STUDENT'S NAME & ID ARE GIVEN BELOW (2022-23)

SL NO.	NAME OF STUDENTS	STUDENT ID
1.	Rana sanfui	20G511
2.	Nursitara Halder	20G557
3.	Muskan Parveen	20G518
4.	Rubina khatun	20G324
5.	Rina khatun	20G324
6.	Salma khatun	20G090
7.	Beauty khatun	20G056
8.	Md Arfat Ali Sk	20G143
9.	Afsana Halder	20G189
10.	Rifa Tamanna Gazi	20G228
11.	Mousumi Mal	20G590
12.	Tanjila Khatun	20G517
13.	Julu Akhand	20G239
14.	Sohel Mondal	20G055
15.	Sabanakhatun	20G120
16.	Salma khatun	20G033
17.	Atif Mistry	20G553
18.	Nafisha Parveen	20G627
21.	Murshida khatun	20G545
22.	Rubina khatun	20G140
23.	Afroza khatun	20G581
24.	Afrida Khatun	20G0582
25.	Afsana khatun	20G636
26.	Saruk Sardar	20G576
27.	Morjina khatun	20G644
21.	Amjed Molla	20G160
22.	Mijanur Molla	20G141
23.	Musida Khatun	20G507
24.	Johara khatun	20G041
25.	Mustakim Laskar	20G193
26.	Rumaiya khan	20G549
27.	Rukaiya kahtun	20G212
28.	Md yesin Molla	20G442
29.	Noorujama Qureshi	20G593
30.	Saiman Mondal	20G282
31.	Saban khatun	20G203



আমিন আমিন ২০২৩

32.	Suraiya khatun	20G018
33.	Sadia khatun	20G015
34.	Afrin khatun	20G249
35.	Kashmira khatun	20G599
36.	Sabina yeasmin	20G497
37.	Sabina Khatun Sarder	20G222
38.	Sajona Khatun	20G147
39.	Manohara khatun	20G631
40.	Jahiruddin molla	20G532
41.	Serina khatun	30G393
42.	Nazim Ali Mondal	20G101
43.	Rima Gazi	20G259
44.	Mijanur Rahaman Mistry	20G602
45.	Imran Laskar	20G338
46.	Rasida Sarder	20G055
47.	Nafisa Parveen	20G308
48.	Parveen khatun	20G10449
49.	Uzma Mukhtar	20G105



অধ্যাপক আব্দুল আলী খান

বাংলা বিভাগ

স্বাক্ষরিত